
UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA GROSSETANA 
Arcidosso – Castel del Piano - Castell'Azzara –Roccalbegna - Santa Fiora - Seggiano – Semproniano

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO
Ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. b) D.Lgs. 50/2016

Servizio  Diritto allo Studio e Servizi Scolastici ed Educativi e Servizi Sociali

PROCEDURA APERTA SVOLTA CON MODALITA’ TELEMATICA AI SENSI DELL’ART. 60 DEL 
D.Lgs 50/2016 – PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA A.A.S.S 
2018/19-2019/20 PER I NIDI D’INFANZIA, LE SCUOLE D’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA 
DELL’ UNIONE DEI  COMUNI MONTANI AMIATA GROSSETANA, LOTTO A – CIG 7600103B64, 
LOTTO B - CIG7600106DDD, LOTTO C – CIG 7600107EB0. CPV 55524000

Procedimento telematico a sistema START

1. Amministrazione  aggiudicatrice:  Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana –  Loc. San Lorenzo,
19 58031 Arcidosso GR

2.  Procedura aperta, svolta con modalità telematica  su  https://start.toscana.it, ai sensi dell’art. 60 del 
D.Lgs 50/2016 e s.m.i. 

3.  Natura  ed  entità  delle  prestazioni,  caratteristiche  generali  del  servizio:   AFFIDAMENTO  DEL
SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA PER I NIDI D’INFANZIA, LE SCUOLE D’INFANZIA,
PRIMARIA E SECONDARIA DELL’ UNIONE DEI  COMUNI MONTANI AMIATA GROSSETANA
A.A.S.S 2018/19-2019/20 LOTTO A – CIG 7600103B64, LOTTO B - CIG7600106DDD, LOTTO C – CIG
7600107EB0. 

4. Importo complessivo del servizio a base d’asta:

Lotto A   Comuni di Arcidosso,Roccalbegna e Semproniano
€ 492.426,00 per l’importo a base di gara soggetto a ribasso al netto di Iva e/o di altre imposte e contributi di
legge oltre € 3.282,84 per oneri della sicurezza da interferenze oltre Iva e/o altre imposte e contributi di legge
esclusi non soggetti a ribasso;

Lotto B  Comuni di Casel del Piano e Seggiano
€ 442.080,00 per l’importo a base di gara soggetto a ribasso al netto di Iva e/o di altre imposte e contributi di
legge oltre € 2.947,20 per oneri della sicurezza da interferenze oltre Iva e/o altre imposte e contributi di legge
esclusi non soggetti a ribasso;

Lotto C   Castell’Azzara e Santa Fiora
€ 271.503,00 per l’importo a base di gara soggetto a ribasso al netto di Iva e/o di altre imposte e contributi di
legge oltre € 1.810,02 per oneri della sicurezza da interferenze oltre Iva e/o altre imposte e contributi di legge
esclusi non soggetti a ribasso;

5. Appalto aggiudicato: determinazione dirigenziale  n. 2242 del 20/12/2018 

6. Criteri di aggiudicazione dell'appalto: offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 
comma 3 del D.Lgs. n.50/2016, valutata in base ai seguenti parametri e punteggi:
a) Offerta tecnica max punti 70;
b) Offerta economica max punti 30;

7. Ditte invitate /partecipanti



LOTTO A        n.1
LOTTO B        n.1
LOTTO C        n.1

8. Numero di offerte ricevute: 
LOTTO A        n..1
LOTTO B        n..1
LOTTO C        n..1

9. Numero offerte ammesse: 
LOTTO A        n..1
LOTTO B        n..1
LOTTO C        n..1

10. Nome e indirizzo dell'aggiudicatario:

LOTTO A         Cooperativa La Peschiera  con sede in Loc.  Fontespilli in Comune di Santa Fiora (GR) – 
LOTTO B         Cooperativa La Peschiera  con sede in Loc.  Fontespilli in Comune di Santa Fiora (GR) – 
LOTTO C         Costituendo RTI Cooperativa LA PESCHIERA  (MANDATARIA) con sede in Loc. 

Fontespilli in Comune di Santa Fiora (GR)  CAMST La Ristorazione Italiana  Soc. Coop. 
arl.  (MANDANTE)  con sede   Castenaso (BO) 

11. Valore dell’offerta aggiudicataria: :
LOTTO A        ribasso dello 0,222%
LOTTO B        ribasso dello 0,222%
LOTTO C        ribasso dello 0,222%

12. Subappalto: ammesso ai sensi dell’art. 105 del Codice

13. Importo di contratto:
LOTTO A  importo complessivo  €  491.332,814  oltre oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso) pari ad 
euro  3.282,84 e quindi  un importo totale di euro 494.615,654  al netto di IVA 
LOTTO B  un importo complessivo di €  441.098,582  oltre oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso) 
pari ad euro  2.947,20 e quindi per un importo totale di euro 444.045,782 al netto di IVA
LOTTO  C importo complessivo €   270.900,263 oltre oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso) pari ad 
euro  1810,02 e quindi  per un importo totale di euro 272.710,283 al netto di IVA.

14.Organo competente per le procedure di ricorso: entro trenta giorni decorrenti  dalla ricezione della
comunicazione di cui all’art. 76, comma 5 lettera a) e b) al T.A.R. della Regione Toscana, Via Ricasoli, 40 –
50122 Firenze e, se del caso, di mediazione. Precisazioni dei termini per la proposizione del ricorso o, se del
caso, nome, indirizzo, numero di telefono e di fax, nonché indirizzo di posta elettronica del servizio presso il
quale si possono richiedere tali informazioni.

15. Altre informazioni:
Responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 5 della L. 241/90:  Dott. Alberto Balocchi, Responsabile del 
Servizio  Diritto allo Studio e Servizi Scolastici ed Educativi e Servizi Sociali dell’Unione dei Comuni 
Amiata Grossetana

16. Pubblicazione del bando:  04/09/2018
     
17. Data di scadenza a presentare offerta: 15/10/2018



Arcidosso lì 30/01/2019

                                   Il Responsabile  del Servizio  Diritto allo Studio 
                                e Servizi Scolastici ed Educativi e Servizi Sociali 

                             Dott. Alberto Balocchi

                                     Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai
                     sensi del D.lgs 82/2005” 

Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana, loc. San Lorenzo -58031 Arcidosso GR
C.F. e P.I 01499380531 Tel. Centralino 0564/965111 Fax. 0564/967093

Sito web www.cm-amiata.gr.it PEC 
Ufficio di Istruzione Pubblica 0564/965467

http://www.cm-amiata.gr.it/

